
 
Criado pela Lei nº 047 de 10 de Setembro de 2013. 

 

ED. Nº 228/2014                  ANO I I       PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS, QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2014 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Ivan da Cruz Pereira Presidente - Anízio Sobrinho de Andrade 
Vice - Prefeito – Ocesino Alves de Oliveira Vice Presidente - Luiz Claudio Siena 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Ildo Furtado de Oliveira 1º Secretário - Roberto Carlos da Silva 

Secretária Municipal de Saúde – Juliana Ferrari 2º Secretário - Antônio Luiz Soares  
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Inês dos Santos Pinho  Vereador - Celso Martins da Cunha  

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Fabiana dos Santos P. Pereira Vereador - José Targino Ferreira 

Secretário Municipal de Infraestrutura Rural e Urbana – Daniel Gregio Vereador - Neife José Garcia  
Secretário Municipal de Planejamento e Fomento ao Desenvolvimento – Wilson Matheus Vereador - Lindomar da Silva Pinheiro 

 Vereador - Edson Prechlak de Lima 

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 1 de 2 

PORTARIA N.º 206 DE 24 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

                     O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DAS ÁGUAS, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:  

 

                     Art. 1º - Conceder 30 dias de férias, o (a) servidor (a) Rosimeire dos 

Santos Rego, portador (a) do CPF nº 021.144.911-37, Matr. 28, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, correspondente ao período aquisitivo de 21/02/2013 a 20/02/2014, a ser gozada no período de 05 de agosto a 04 

de setembro de 2014. 

                     Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

 

 

PORTARIA N.º 207, DE 24 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAISO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve: 

 

Art. 1° Nos termos do item 16.3 do Edital 001/2014, por interesse da Administração 

Municipal, fica prorrogado por trinta dias o prazo para a posse do Sra. Ozelia Luiz Gonzaga, CPF nº 614.115.741-68, 

no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Sede, de acordo com o processo nº 793/2014, a partir de 09 de setembro de 

2014. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a 09 de setembro de 2014. 

 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

 

 

TERMO DE POSSE 

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Paraíso 
das Águas, situada Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, nº 481, centro, nesta cidade, presente o Senhor Ivan da Cruz 
Pereira – Prefeito Municipal, Ildo Furtado de Oliveira – Secretário Municipal de Administração e Finanças e Simone 
Frigo – Diretora do Departamento de Recursos Humanos, compareceu o Senhor JONISCARLOS CARVALHO DA 
CRUZ, brasileiro, com o propósito de ser empossado no cargo de provimento efetivo de Vigilante – SEDE, Classe A, 
Nível IV, em virtude de aprovação em concurso público de provas e títulos em 03º lugar, homologado através do 
Decreto Municipal nº 98/2014 publicado no Diário Oficial do Município de 05/06/2014 e Nomeado pela Portaria nº 
148/2014 publicada no Diário Oficial do Município de 07/08/2014 Edição nº 195 e preenchido as exigências para a 
investidura no referido cargo, entrando em exercício nesta mesma data. Na oportunidade, o empossado declarou 
aceitar as atribuições, deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, com o compromisso de desempenhá-lo com 
probidade e obediência às normas legais e regulamentares. Diante do exposto, o Senhor Prefeito Municipal deu 
posse no cargo acima mencionado e, para constar, lavrou-se o presente termo em duas vias de igual teor e forma, 
que vai assinado pelas autoridades mencionadas e pelo empossado. 

 
Paraíso das Águas - MS, 1º de outubro de 2014.  
 
 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

JONISCARLOS CARVALHO DA CRUZ                      SIMONE FRIGO                                                           

DIRETORA DEPTO. RECURSOS HUMANOS                                                           SERVIDOR EMPOSSADO 

 

TERMO DE POSSE 

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Paraíso 
das Águas, situada Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, nº 481, centro, nesta cidade, presente o Senhor Ivan da Cruz 
Pereira – Prefeito Municipal, Ildo Furtado de Oliveira – Secretário Municipal de Administração e Finanças e Simone 
Frigo – Diretora do Departamento de Recursos Humanos, compareceu a Senhora OZELIA LUIZ GONZAGA, brasileira, 
com o propósito de ser empossada no cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais – SEDE, Classe A, 
Nível I, em virtude de aprovação em concurso público de provas e títulos em 10º lugar, homologado através do 
Decreto Municipal nº 98/2014 publicado no Diário Oficial do Município de 05/06/2014 e Nomeada pela Portaria nº 
148/2014 publicada no Diário Oficial do Município de 07/08/2014 Edição nº 195 e preenchido as exigências para a 
investidura no referido cargo, entrando em exercício nesta mesma data. Na oportunidade, a empossada declarou 
aceitar as atribuições, deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, com o compromisso de desempenhá-lo com 
probidade e obediência às normas legais e regulamentares. Diante do exposto, o Senhor Prefeito Municipal deu 
posse no cargo acima mencionado e, para constar, lavrou-se o presente termo em duas vias de igual teor e forma, 
que vai assinado pelas autoridades mencionadas e pela empossada. 

Paraíso das Águas - MS, 1º de outubro de 2014.  
 
 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

OZELIA LUIZ GONZAGA                      SIMONE FRIGO                                                                              

DIRETORA DEPTO. RECURSOS HUMANOS                                                           SERVIDORA EMPOSSADA 
 

 

 

 

TERMO DE POSSE 

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Paraíso 
das Águas, situada Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, nº 481, centro, nesta cidade, presente o Senhor Ivan da Cruz 
Pereira – Prefeito Municipal, Ildo Furtado de Oliveira – Secretário Municipal de Administração e Finanças e Simone 
Frigo – Diretora do Departamento de Recursos Humanos, compareceu a Senhora PATRÍCIA MARIA ROCHA BRAGA 
FLORINDO, brasileira, com o propósito de ser empossada no cargo de provimento efetivo de Assistente de 
Administração – SEDE, Classe A, Nível IV, em virtude de aprovação em concurso público de provas e títulos em 04º 
lugar, homologado através do Decreto Municipal nº 98/2014 publicado no Diário Oficial do Município de 
05/06/2014 e Nomeada pela Portaria nº 148/2014 publicada no Diário Oficial do Município de 07/08/2014 Edição 
nº 195 e preenchido as exigências para a investidura no referido cargo, entrando em exercício nesta mesma data. 
Na oportunidade, a empossada declarou aceitar as atribuições, deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, 
com o compromisso de desempenhá-lo com probidade e obediência às normas legais e regulamentares. 

Diante do exposto, o Senhor Prefeito Municipal deu 
posse no cargo acima mencionado e, para constar, lavrou-se o presente termo em duas vias de igual teor e forma, 
que vai assinado pelas autoridades mencionadas e pela empossada. 
 
Paraíso das Águas - MS, 1º de outubro de 2014.  
 
 

IVAN DA CRUZ PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 

PATRICIA MARIA ROCHA BRAGA FLORINDO                      SIMONE FRIGO                                                     

DIRETORA DEPTO. RECURSOS HUMANOS                                                           SERVIDORA EMPOSSADA 
 

 



 
ED.Nº228/2014  ANO II  DIÁRIO OFICIAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS – MS, QUARTA-FEIRA,01 DE OUTUBRO DE 2014 

 

www.paraisodasaguas.ms.gov.br 
Telefone: 067 3248 1040 

Página 2 de 2 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS   

BOLETIM DE TESOURARIA - DATA  30/09/2014   

DESCRIÇÃO CONTA BANCÁRIA AGÊNCIA CONTA BANCÁRIA SALDO   

Banco do Brasil - C/C 20.981-3 (ICMS) 3066-X 20981-3 115.536,88   

Banco do Brasil - C/C 20.979-1 (FPM) 3066-X 20979-1 86.353,81   

Banco do Brasil - C/C 20.980-5 (FEP) 3066-X 20980-5 3.228,66   

Banco do Brasil - C/C 20.986-4 (IPI) 3066-X 20.986-4 0,00   

Banco do Brasil - C/C 20.984-8 (FIS Social) 3066-X 20.984-8 334.598,15   

Banco do Brasil - C/C 20.985-6 (FIS Saúde) 3066-X 20.985-6 13.369,36   

Banco do Brasil  - C/C 21.124-9 (FMAS) 3066-X 21.124-9 2.421,90   

Banco do Brasil - C/C 21.122-2 (SAÚDE 15%) 3066X 21.122-2 3.316,36   

Banco do Brasil - C/C 21.084-6 (FUNDERSUL-AGROP.) 3066-X 21.084-6 29.352,44   

Banco do Brasil - C/C 20.982-1 (FUNDERSUL COMBUSTÍVEL) 3066-X 20.982-1 0,00   

Banco do Brasil - C/C 21.080-3 (CAUCAO) 3066-X 21.080-3 21.060,11   

Banco do Brasil - C/C 22.229-1 (PAR) 3066-X 22.229-1 0,00   

Banco do Brasil - C/C 21.086-2 (ARRECADAÇÃO) 3066-X 21.086-2 533,75   

Banco do Brasil - C/C 21.181-8 (ATENÇÃO BÁSICA) 3066-X 21.181-8 44.656,71   

Banco do Brasil - C/C 21.183-4 (AFB ESTADUAL) 3066-X 21.183-4 11.275,14   

Banco do Brasil- C/C 22.285-2 (FMASPBFI) 3066-X 22.285-2 18.407,63   

Banco do Brasil - C/C 21.076-5 (ICMS - DES.) 3066-X 21.076-5 0,00   

Banco do Brasil - C/C 21.083-8 (ITR) 3066-X 21.083-8 0,00   

Banco do Brasil - C/C 21.077-3 (COSIP) 3066-X 21.077-3 17.423,85   

Banco do Brasil - C/C 21.085-4 (IPVA) 3066-X 21.085-4 0,00   

Banco do Brasil - C/C 21.182-6 (VIG. SANIT.) 3066-X 21.182-6 4.032,13   

Banco do Brasil - C/C 21.118-4 ( TRANSP. ESCOLAR) 3066-X 21.118-4 32.336,08   

Banco do Brasil- C/C 21.576-7 (FUMAPA) 3066-X 21.576-7 4.364,11   

Banco do Brasil - C/C 21.430-2 (CIDE) 3066-X 21.430-2 1.558,43   

Banco do Brasil - C/C 21.547-3 (SIMPLES NACIONAL) 3066-X 21.547-3 1.142,18   

Banco do Brasil - C/C 21.577-5 ( ACS ) 3066-X 21.577-5 18.325,68   

Banco do Brasil - C/C 21.944-4 ( BLATB ) 3066-X 21.944-4 226.400,05   

Banco do Brasil- C/C 22.979-2 (PNATE) 3066-X 22.979-2 17,89   

Banco do Brasil - C/C 21.074-9 (FEX) 3066-x 21.074-9 0,00   

Banco do Brasil - C/C 22.076-0 ( BLAFB ) 3066-X 22.076-0 48.705,65   

Banco do Brasil - C/C 21.954-1 ( BLINV ) 3066-X 21.954-1 182.841,08   

Banco do Brasil - C/C 22.006-X ( FEAS ) 3066-X 22.006-X 9.340,94   

Banco do Brasil - C/C 22.166-X (REQUALIFICAÇÃO UBS) 3066-X 22.166-X 117.023,56   

Banco do Brasil - C/C 23.113-4 (CONST.ESCOLA) 3066-X 23.113-4 207.429,18   

Banco do Brasil - C/C 23.205-X (QUOTA SALARIO) 3066-X 23.205-X 85.004,12   

Banco do Brasil - C/C 23.005-7 (CONST. ESCOLA) 3066-X 23.005-7 669.297,55   

Banco do Brasil - C/C 22.178-3 (BLCVS) 3066-X 22.178-3 21.178,30   

Banco do Brasil - C/C 22.447-2 (CONST.ESCOLA) 3066-x 22.447-2 516.451,30   

Banco do Brasil - C/C 22.430-8 (FNS) 3066-X 22.430-8 103.219,03   

Banco do Brasil - C/C 22.950-4 (AMBULANCIA UTI) 3066-x 22.950-4 241.586,41   

Banco do Brasil - C/C 22.952-0 (EQUIP.SAÚDE) 3066-x 22.952-0 28.843,24   
Banco do Brasil - C/C 22.916-4 (PNAE) 3066-X 22.916-4 2.638,55   
Banco do Brasil - C/C 22.951-2 (EQUIP. SAÚDE) 3066-x 22.951-2 33.802,26   
Banco do Brasil - C/C 22.469-3 (FNS INVAN) 3066-X 22.469-3 3.077,30   
Banco do Brasil - C/C 22.498-7 (FUNDEB) 3066-X 22.498-7 20.624,98   
SICREDI - C/C 25.201-8 (ARRECADAÇÃO) 0900 25.201-8 40.382,89   
SICREDI - C/C 25.202-6 (SAÚDE) 0900 25.202-6 722,75   
SICREDI - C/C 25.205-0 (FMAS) 0900 25.205-0 0,00   
CAIXA - C/C 17-5 (MOVIMENTO) 3440-1 17-5 2,26   
TOTAL 3.321.882,65   

 

 


